
Titularidade Entidade Nome E-mail

Titular AAMA - Associação Amigos dos Mananciais André Vitor Suzuki andrevsuzuki@hotmail.com

Titular ASSEMAE - Associação Nacional dos Serviços 

Municipais de Saneamento

Vera Lúcia Nogueira diretoria@daep.com.br

Titular Instituto Ambiente em Foco Eduarda Noriko Tokuda eduarda.tokuda@unesp.br

Titular Cooperlagos - Cooperativa Social de Coleta Seletiva 

Beneficiamento e Transformação de Materiais 

Reciclaveis de S.J.Rio Preto

Não enviou

Titular ABAS – Associação Brasileira de Águas Subterrâneas Cristiane Guiroto cristianeguiroto@gmail.com

Titular AERJ - Associação dos Engenheiros da Região de 

Jales

Sérgio Yoshimi Nishimoto yoshiminishimoto@bol.com.br

Titular

Titular Prefeitura Municipal de Macedônia Monique Silva Hiraki engambiental@macedonia.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de Fernando Prestes Não Enviou

Titular Prefeitura Municipal de Fernandópolis Luiz Sérgio Vanzela lsvanzela@yahoo.com.br

Titular Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto Alexandre Batista do Carmo alexandrecarmo.sjrp@gmail.com

Titular Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste Gilberto Rodrigues de Figueiredo prefeitura@pmestrela.sp.gov.br 

Titular Prefeitura Municipal de Ariranha Silvio Humberto Zerunian

Titular

Titular DAEE/BTG/CBH-TG Fábio Francisco Mota de Sousa fabiomota@gmail.com

Titular DAEE/BTG/CBH-TG Laryssa Ayres Martello laryssa.martello@daee.sp.gov.br

Titular Secretaria de Estado da Saúde CCD/GVS-XXIX - 

S.J.Rio Preto

Olívio Nunes de Souza olivio1962@hotmail.com

Titular SABESP Luciano Carlos Montedor lmontedor@sabesp.com.br

Titular
SAA-CATI-EDR – Escritório de Desenvolvimento Rural

Lucas Fernando Simão lucas.simao@sp.gov.br

Titular EDA - Escritório de Defesa Agropecuária de São José 

do Rio Preto

Maria Argentina Nunes de Mattos maria.mattos@cda.sp.gov.br

Titular SIMA - Secretaria Infraestrutura e Meio Ambiente Edson Albaneze Rodrigues Filho edsonr@sp.gov.br

GRUPO TÉCNICO PARA ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE SITUAÇÃO
BIÊNIO 2021-2023

Coordenador: Fábio Francisco Mota de Sousa

SOCIEDADE CIVIL

MUNICIPIOS

ESTADO


